Els paràgrafs principals referits als transcendentals són els següents. Sect. IV. Unum: #72. "Determinaciones entis separantur, si ex simul positis quaedam tolluntur. Hinc inseparabiles sunt, quarum simul positarum nulla potest tolli"; #73. "Posito ente ponitur essentia, ergo complexus essentialium, hinc posito ente simul ponuntur essentialia omnia, et ita quidem, ut nullum possit tolli. Ergo essentialia entis sunt per se inseparabilia. Unum est, cuius determinationes sunt inseparabiles, et **transcendentaliter** (wesentlich eins) quidem, cuius determinationes sunt per se inseparabiles. Ergo omne ens est unum transcendentaliter". Sect. VI. Verum: #89. "Veritas metaphysica (realis, obiectiva, materialis) est ordo plurium in uno, veritas in essentialibus et attributis entis, **transcendentalis**"; #90. "Cum omnis entis determinationes coniungantur, essentialia secundum principium contradictionis, et accidentales, attributa secundum principium contradictionis, et rationis, et sufficientis, modi secundum principium contradictionis, et rationis, essentialia et affectiones secundum principium rationati, hinc regulas communes, *omne ens est verum* transcendentaliter". Sect. VII. Perfectum: #94. "Si plura simul sumpta unius rationem sufficientem constituunt, **consentiunt** (übereinstimmen). Consensus ipse est perfectio (Vollkommenheit), et unum, in quod consentitur, **ratio perfectionis determinans** (focus perfectiones); #98. "Consensus essentialium est perfectio (essentialis) **transcendentalis** (wesentliche), affectionum **accidentalis**, utraque interna. Consensus

relationum est perfectio externa"; #99. "Essentialia omnis entis consentiunt ad essentiam eius, et attributa. Ergo *omne ens est perfectum* transcendentaliter"; #100. "Bonum est, quo posito ponitur perfectio. Ergo *omne ens est bonum* transcendentaliter".

(23) Vegi's el citat article de I. Angelelli, "On the Origins...". La comprensió de l'elaboració baumgarteniana de la doctrina dels transcendents, hauria de constituir, així doncs, per aquest autor, el "*link*" fonamental en la història del terme que ens ocupa entre l'antic ús escolàstic i el nou kantian. Si el transcendental ha trobat en l'ontologia prekantiana aplicació a la "unitat de l'essència" (ens = essentia) i, concretament en l'ús ontològic de Baumgarten, aplicació al nexa de les determinacions essencials, esdevé més coherent l'ús del terme transcendental en Kant, referit a la facultat subjectiva de coneixement, de conformitat amb la qual els objectes es regeixen.